СВИРЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

( тридцать третье (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  10 апреля 2013 года      №
 О ходе выполнения плана мероприятий

по благоустройству и улучшению санитарного

состояния  на территории Свирьстройского

городского поселения
     Заслушав и обсудив информацию Администрации Свирьстройского городского поселения о ходе выполнения плана мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2010-2014 годы, утвержденного советом депутатов  от 24.02.2010 г. № 42, Совет депутатов Свирьстройского городского поселения отмечает, что Администрацией поселения были приняты меры по его реализации.
     За предприятиями, организациями и учреждениями закреплены территории для содержания и обеспечения санитарной очистки. Проводятся месячники по благоустройству, субботники по уборке загрязненных территорий, собрания по месту жительства по вопросам благоустройства.

    В общественных местах осуществляется покос травы. Улучшилось организация и увеличились объемы вывозки ТБО и мусора от населения, в т.ч. от частных домов. Принимались меры по вывозке крупногабаритного мусора.

    Меньше жалоб стало поступать от населения на работу уличного освещения. Ликвидированы несанкционированные свалки. Производилась уборка аварийных деревьев.
    Закончились работы по строительству нового водозабора, производился ремонт жилых домов, инженерных сетей тепло и водоснабжения.

    В тоже время в поселке еще мало благоустроенных мест, особого внимания требует состояние дорог и улиц.

    Количество посадок новых деревьев, кустов, цветов незначительно. Требуется установка дополнительных скамеек, урн. Недостаточно в поселке детских игровых и спортивных площадок. Следует активировать работу домовых и уличных комитетов по вовлечению населения по благоустройству территорий.

     Совет депутатов Свирьстройского городского поселения решил:
1. Информацию Администрации Свирьстройского городского поселения принять к сведению.

2. Продолжить работу по выполнению плана мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012-2014 г.г., для чего:
- чаще обсуждать вопросы благоустройства поселения на совещаниях руководителей, постоянных комиссиях совета депутатов, собраниях по месту жительства;

- повысить ответственность руководителей за уборку закрепленных территорий;

- улучшить наглядную агитацию и полнее ее использовать в работе с населением по благоустройству.
     3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию

         по социальным вопросам и ЖКХ.

Глава поселения                                                                   В.В.Трифонов